Kanun Teklifleri ve Takrirleri

Mehmet Rahmi Bey, 11 Eylül 1923’ten 26 Haziran 1927 tarihine kadar iki kanun teklifi ve
birbirinden farklı konularda da üç takrir (önerge) vermiştir. İlk kanun teklifi 26 Şubat 1330 tarihli
rüsumu belediye kanununa zeyl olmak üzere verdiği tekliftir (TBMM Zabıt Ceridesi [ZC], 1340/1924,
s. 624). İkincisi ise 14 arkadaşı ile birlikte verdiği Trabzon, Rize ve Giresun vilayetlerine ithal olunacak
mısırın gümrük resmi hakkındaki teklifidir (TBMM ZC, 1340/1924, s. 22). Mehmet Rahmi Bey’in
bunlardan başka bir kanun teklifi daha bulunmaktadır. TBMM Zabıt Cerideleri takip edilerek
erişilen Türkiye Cumhuriyeti dâhilinde bulunan bilumum mebanii resmi ve milliye üzerindeki tuğra ve
methiyelerin kaldırılarak yerine Cumhuriyet kelimesiyle Cumhuriyetin tarihi kabulünün hakkettirilmesine dair
olan 2/245 numaralı (TBMM ZC, 03.12.1923-07.01.1924, s. 29) söz konusu teklif daha sonra
küçük değişiklikler ile Rize Mebusu Ekrem Bey tarafından verilmiştir (TBMM ZC, 13.04.1927, s.
98).

Mehmet Rahmi Bey’in verdiği takrirler, Trabzon vilayetinde Rus işgali esnasında meskenleri ihrak
ve tahrib edilmiş olanların Mübadele, İmar ve İskân Kanununa tevfikan biran evvel iskân ve terfihlerine dair
(TBMM ZC, 1340/1924, s. 799; T. C. Cumhurbaşkanlığı Devlet Arşivleri Başkanlığı Cumhuriyet
Arşivi [BCA], 030.10.0.0/6.36.23, 16.02.1924), hususi bütçelerle idare olunan devair mazullerinin
maaşatından tevkif olunan yüzde on ikilerin mal sandıklarına tevdii Muvazene-i Umumiye Kanununa [Bütçe
Kanunu] bir madde ilavesine dair (TBMM ZC, 1341/1925, s. 312-324) ve Ruznamenin 43. maddesini
teşkil eden ve damızlık ve çifte elverişli hayvanat vesaire hakkındaki 11 Nisan 1334 tarihli kanunun ilgasına
dair olan kanun teklifinin müstaceliyetle müzakeresine dair şeklindedir (TBMM ZC, 1341/1925, s. 388-
389).

26 Şubat 1330 tarihli Belediye Kanununa zeyl olmak üzere Mehmet Rahmi Bey tarafından
verilen kanun teklifi Layiha Encümenince tetkik edilerek incelenmiştir. Bu kapsamda hükümet
tarafından teklif edilen Belediye Vergi ve Rüsum Kanunu encümence bazı değişiklik ve düzeltmeler
yapıldıktan sonra onaylanmıştır (TBMM ZC, 1340/1924, s. 439). Daha sonra Layiha Encümeni

maddesi ve gerek Ceza Kanununun bu baptaki mevaddı
mahsusası ahkâmı kısmen tadil edilmiş zannolunabilir. Çünkü işbu layihanın 55 rakamlı
maddesinde kavânîn-i sairenin işbu kanun ile fesih ve tadil edilmeyen ahkâmı kemakân
baki olacağı muharrerdir. 25. madde öyle bir tadil maksadıyla sevk edilmediğine nazaran
zaittir. Tayyını teklif ederim (TBMM ZC, 1341/1925, s. 297).

Mazbata muharriri Şakir Bey söz alarak görüşmeye konu olan maddenin şimdiye kadar bir
sorun yaratmadığını ve bu konuda bir şikâyet ile karşılaşılmadığını dile getirmekle birlikte Mehmet
Rahmi Bey’in değindiği hususun doğru olduğunu ifade etmiştir.